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W Sandomierzu otwarto sezon turystyczny w
województwie świętokrzyskim

W leżącym na siedmiu wzgórzach mieście, zwanym kiedyś „Małym Rzymem”
oficjalnie rozpoczęto sezon turystyczny w regionie. – Zachęcamy Polaków do
odwiedzenia naszego regionu. Mamy dużo do pokazania i zaoferowania: znakomite
zabytki, bogatą historię, piękną przyrodę, dobrze przygotowane ścieżki rowerowe,
urokliwe spływy kajakowe i wiele innych atrakcji. Mimo pandemii jesteśmy gotowi
na przyjęcie turystów. Zapraszamy do nas – mówił Tomasz Jamka, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego podczas XVIII Inauguracji Sezonu Turystycznego
Województwa Świętokrzyskiego, cyklicznie organizowanej przez Samorząd
Województwa Świętokrzyskiego. 
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W inauguracji uczestniczyli mi.in: przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, radny Sejmiku i
prezes Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego Marcin Piętak,
dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego
Magdalena Kusztal, dyrektor Gabinetu Marszałka Anna Ciulęba, zastępca dyrektora
Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki Piotr Kisiel.

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego już od 18 lat organizuje Inaugurację
Sezonu Turystycznego. Co roku odbywa się w innym miejscu i promuje interesujące z
punktu widzenia turystyki obszary. Tym razem wybrano urokliwy Sandomierz, pod którym
ciągną się podziemne labirynty – dawne piwnice kupieckie i legendarne lochy, obecnie
dostępne jako podziemna trasa turystyczna. To miasto o burzliwej historii z zamkiem
wzniesionym w XIV wieku, jedną z najlepiej zachowanych bram miejskich w Polsce – Bramą
Opatowską z XIV-XVI wieku, zabytkowymi świątyniami, jednym z najpiękniejszych ratuszy
renesansowych w kraju, wąwozami, winnicami, wzdłuż których wiedzie szlak winiarski, czy
urokliwymi nadwiślańskimi bulwarami.

– To ważny dzień i ważne miejsce, w którym otwieramy sezon dla turystów.
Sandomierz to taka perła w koronie. A mamy sporo takich pereł w naszym
regionie, więc warto je pokazywać. Mamy się czym pochwalić. W dobie pandemii
wracamy do normalności, a branża turystyczna jest gotowa na przyjęcie gości –
mówił Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Uroczystość otwarcia sezonu dla turystów rozpoczęła się odsłonięciem tablicy 450-lecia
Zgody Sandomierskiej na Ratuszu – która upamiętnia wyznaczenie Sandomierza 9 kwietnia
1570 roku na miejsce obrad synodu generalnego kościołów reformowanych i zjazd
różnowierczej szlachty, który przeszedł do historii pod określeniem Zgoda Sandomierska.

W Sali Rycerskiej Zamku Królewskiego w Sandomierzu zaprezentowano zabytki, atrakcje
oraz uroki miasta, znanego także za sprawą słynnego i lubianego serialu telewizyjnego
“Ojciec Mateusz”.  Odbył się także pokaz Chorągwi Rycerstwa Ziemi Sandomierskiej. Na
koniec goście wydarzenia zwiedzali Sandomierz oraz podziwiali jego panoramę ze Wzgórza
Dominikańskiego. Spotkanie było okazją do wymiany opinii i poglądów dotyczących rozwoju
turystyki w regionie oraz zapoznania się z planowanymi działaniami Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego dotyczącymi działań i promocji turystycznej regionu.
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Dotychczasowe inauguracje sezonu turystycznego miały miejsce:

w Bałtowie (2004),
Kurozwękach i Rytwianach (2005),
na Świętym Krzyżu (2006),
w Sandomierzu i Koprzywnicy (2007),
Busku-Zdroju i Wiślicy (2008),
w Jędrzejowie i Sobkowie (2009),
w Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie (2010),
w Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach (2011),
w Krzemionkach (2012)
w Basenach Mineralnych w Solcu-Zdroju (2013),
w Świętokrzyskim Sztetlu w Chmielniku (2014),
w Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu (2015),
w pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku(2016),
w Kompleksie Świętokrzyska Polana w Chrustach (2017),
w Parku Rozrywki i Miniatur Sabat Krajno (2018),
w ZOO Leśne Zacisze w Lisowie (2019)
oraz na Zamku w Szydłowie (2020).
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